
����  Segretario Com.le  ����  Ragioneria ����  Segreteria 

 
COMUNE DI CALATABIANO  

(Provincia di Catania) 

AREA TRIBUTI – ECOLOGIA 

 
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 47 DEL 05/03/2014 

N° 195 del 06/03/2014 

 OGGETTO : Determina a contrarre e contestuale affidamento della fornitura di cartucce toner per 
l’ufficio Tributi – Impegno di spesa di euro 570,00. 

 
IL  RESPONSABILE DELL’AREA  

 
ACCERATO  che occorre procedere all’acquisto delle cartucce toner per le fotocopiatrici digitali 
Toshiba mod. e-Studio160 e  Sharp mod. AR-M207, per le stampanti Kyocera FS-1100 e Epson EPL-
6100,  nonché la cartuccia toner per il  telefax Samsung  mod. SF-650,  apparecchiature tutte in uso 
all’Area Tributi. 
 

VISTA  la richiesta protocollo  n. 2998/2014 del 04 marzo 2014 con il quale è stato richiesto preventivo 
per la fornitura dei suddetti materiali di consumo alla ditta CYBER Advanced Technologies S.r.l. di 
San Gregorio di Catania, società concessionaria ufficiale dei marchi relativi ai consumabili oggetto 
della presente fornitura. 
 

VISTA  l’offerta con la quale la CYBER Advanced Technologies S.r.l. di San Gregorio di Catania ha 
presentato il preventivo di spesa per la fornitura del suddetto materiale di consumo. 
 

CONSIDERATO  che l’urgenza e la limitata entità della spesa sono tali da giustificare l’affidamento 
diretto ad impresa di fiducia, senza comparazioni, giusta Capo III, art. 88, Comma 2, del vigente 
regolamento dei contratti; 

D E T E R M I N A  
1) APPROVARE il preventivo fatto pervenire dalla ditta CYBER Advanced Technologies S.r.l. - 
IMPEGNARE la spesa di € 570,00 IVA compresa - AUTORIZZARE la fornitura delle seguenti cartucce 
toner per apparecchiature in uso a questa Area Tributi: 
   

MODELLO QUANTITA’ 
fotocopiatrice digitale Toshiba mod. e-

Studio160 
due 

fotocopiatrice digitale Sharp mod. AR-M207 due 
la stampante laser Kyocera FS-1100 uno 

stampante laser Epson EPL-6100 uno (3.000 pg) 
telefax Samsung  mod. SF-650 uno 

2) DISPORRE che la fornitura in argomento sia effettuata dalla ditta CYBER Advanced Technologies 
S.r.l., con sede in via Scala n. 75 di San Gregorio di Catania, partita IVA 03920880873. 
3) DISPORRE che la spesa di euro 570,00 relativa alla presente determinazione, sia posta a carico del 
codice: 1.01.08.02/1 del redigendo bilancio comunale 2014. 
4) DARE ATTO  che ricorrono le condizioni di cui all’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 267/2000 essendo 
la spesa in argomento indifferibile e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. 
5) DISPORRE, a pena di nullità di questo procedimento, che la suddetta ditta produca tempestivamente o, 
comunque, prima della ultimazione della fornitura, valida dichiarazione di clausola di tracciabilità di cui 
all’art. 3 della legge n. 136/2010. 
6) DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per giorni 
quindici consecutivi. 

 


